
 

Vesnice roku Karlovarského kraje 2023 

Dne 27. 7. 2023 proběhlo slavnostní vyhlášení krajského kola soutěže Vesnice roku 2023. Do 27.  ročníku 
se z Karlovarského kraje přihlásilo 12 obcí: Andělská Hora, Březová (KV), Doupovské Hradiště, Hájek, 
Josefov, Krásné Údolí, Křižovatka, Kyselka, Oloví, Pomezí nad Ohří, Sadov a Vlkovice. 

Přihlášené obce navštívila  11ti členná hodnotitelská komise složená ze zástupců vyhlašovatelů a 
spoluvyhlašovatelů. Každá obec měla možnost během dvou hodinové prezentace představit svou obec 
a pochlubit se realizovanými projekty. Komise následně vybrala vítěznou obec, držitele Zlaté stuhy 
Vesnice roku Karlovarského kraje. Vítěznou obcí se stala  obec Andělská Hora. 

Pomezí nad Ohří navštívila komise dne 11. 6. 2023. Prezentace naší obce byla naplánovaná na minuty. 
Chtěli jsme komisi ukázat , na co jsme pyšní a co stojí v obci za zmínku, a to vše ve 120 minutách. 

Po příjezdu přivítal členy komise starosta Radek Tlačil. V budově obecního úřadu předvedli malí 
„Pomezáčci“ , jak umí cvičit. Komise si prohlédla fotky a prezentaci  z kulturních, společenských a 
sportovních akcí při kávě a pistáciovém dortu, který připravila Zdeňka Miltová. Dále následovala prohlídka 
technického zázemí obce. Návštěva kostela sv. Jakuba Většího, za doprovodu zpěvu Sofie Maxové, 
vyrazila všem dech.Následovala prohlídka průtahu obcí, dětského a workoutového hřiště a vyhlídky na 
přehradu Skalka. 

Cesta pokračovala na Hraničnou a poté do nového komunitního sadu, kde pan Petr Huml zasvětil 
přítomné do tajů včelařství. Další zajímavostí pro komisi byla kaskáda bobřích hrází na Výhledském 
potoce. Tečkou za putováním obcí byla zastávka v Casinu Admirál. 

Za to vše jsme si vysloužili ocenění  Zelená stuha – za péči o zeleň a životní prostředí. 

Děkujeme zastupitelce Evě Karasové, která naši obec do soutěže Vesnice roku přihlásila a spolu 
s  realizačním týmem připravila prezentaci obce. Díky patří také Seniorklubu, Pomezáčkům a dalším 
dobrovolným pomocníkům. 

Kromě Zelené stuhy získala obec peněžní dar ve výši 100 000,- Kč  od Karlovarského kraje a dotaci 
500 000,- Kč od Ministerstva životního prostředí ČR. 

Z toho všeho je patrné, že i malá obec má co nabídnout. Příští rok budeme cílit na další ocenění. 

 


